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Pielgrzymka do Częstochowy 

10 października 2023r. niektórzy 

uczniowie klas VII i VIII pojechali na trzydniową 

pielgrzymkę na Jasną Górę. Choć wyjazd z Łomży nastąpił 

o godzinie 4 rano, każdy był w świetnym humorze i gotowy 

spędzić w miłej atmosferze trzy dni.  

Pierwszą punktem programu było Muzeum Auschwitz-

Birkenau w Oświęcimiu, gdzie w latach 1940-1945 był 

niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i obóz zagłady. 

Obóz ten był symbolem zagłady Żydów i nazywano go 

fabryką śmierci. Jako jedyny niemiecki obóz koncentracyjny 

został wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO pod 

nazwą Auschwitz Birkenau. Pani przewodnik w bardzo 

interesujący sposób opowiedziała nam historię tego miejsca 

i wielu z nas przeszedł dreszcz po plecach. Pierwszy dzień 

naszej wycieczki zakończyliśmy w domu pielgrzyma 

w Sanktuarium Maryjnym w Kalwarii Zebrzydowskiej.  

Następnego dnia po śniadaniu pojechaliśmy do 

Częstochowy na mszę 

w Sanktuarium Matki Boskiej 

Częstochowskiej. O godzinie 

13.00 uczestniczyliśmy we 

mszy świętej, a po niej 

większość uczestników 

pielgrzymki obeszła ołtarz na 

kolanach. Mottem przewodnim tegorocznej pielgrzymki było 

hasło ,,Cywilizacja życia”. Po mszy ruszyliśmy w drogę 

powrotną do Oświęcimia, zajeżdżając po drodze do 

McDonald’s. Wieczorem, w czasie wolnym poznaliśmy pana 

Jurka, który opowiadał nam o Bogu, o swojej głębokiej 

wierze, a potem okazał się być świadkiem Jehowy.  

Trzeciego dnia nastąpiła najbardziej wyczekiwana przez 

wszystkich część wycieczki - „Energylandia”. 

„Energylandia” to tematyczny park rozrywki położony 

w Zatorze w województwie małopolskim. Jest największym 

parkiem rozrywki w Polsce, posiada ponad 120 atrakcji 

dostosowanych do wszystkich grup wiekowych. Atrakcje to 

między innymi kolejki górskie, rolercostery, liczne karuzele 

i urządzenia ekstremalne, a latem można skorzystać również 

z wodnych rozrywek parku. W „Energylandii” spędziliśmy 

około pięć godzin i ruszyliśmy w drogę powrotną do domu.  

Podczas całej pielgrzymki towarzyszyła nam modlitwa, 

a uśmiech nie znikał z naszych twarzy. Była to najlepsza wycieczka, na jakiej byłam i cieszę 

się, że za rok będę mogła ja powtórzyć. 

Maja Norowska, kl. VIIg   

Chwila z Patronem 
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Apel z okazji XXIII Dnia Papieskiego 

Szesnastego października w naszej szkole odbył się apel z okazji XXIII Dnia Papieskiego 

pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Cywilizacja Życia” 

przygotowany przez starszych uczniów pod opieką 

księdza Łukasza Brzostowskiego. 

Gdy część artystyczna rozpoczęła się, 

z zainteresowaniem wysłuchaliśmy wierszy 

i przemówień Papieża-Polaka. Wypowiedzi kolegów 

wskazywały nam właściwą drogę życia. 

Przypomniały nam o sile wiary i o tym, jak ważne 

w naszym życiu jest dążenie do dobra i obdarzanie 

innych miłością. Uczniowie przypomnieli nam 

również chórem Dekalog.  

Następnie pani wicedyrektor opowiedziała nam, 

jak choroba zmieniła jej życie i jak dzięki niej 

zrozumiała, co jest naprawdę ważne. Na koniec 

ogłosiła jeszcze wyniki konkursu na najpiękniejszą 

gazetkę o Janie Pawle II. Wygrały klasy IVB i VIIB. 

Apel bardzo nam się spodobał, ponieważ był 

ciekawy i poruszający. Mogliśmy dzięki niemu przypomnieć sobie o tym, jak Jan Paweł II 

pomagał ludziom i nauczał o wartości i nienaruszalności życia. 
Uczniowie z kl.Vf 
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Obecny rok szkolny 2023/2024 

zaczął się w nietypowym stylu, dopiero 

4 września, dzięki czemu wakacje były 

dłuższe aż o 3 dni, co wzbudziło 

uśmiechy radości na twarzach uczniów. 

Tego dnia około 9.15 przed szkołą 

zebrał się gwarny tłum i pod 

przewodnictwem pocztu 

sztandarowego, w skład którego 

wchodzą Adam Banach z klasy VIIa, 

Maja Kalinowska z klasy VIIe i Maja 

Norowska z klasy VIIg, udał się na 

mszę. W kościele pw. Bożego Ciała 

ksiądz Łukasz uczący w naszej szkole religii wygłosił piękne kazanie. Wszyscy uważnie 

i z zaciekawieniem słuchali jego słów o szansie, jaką dla każdego ucznia jest nowy rok 

szkolny.  

Po skończonej Mszy św. uczniowie z wychowawcami udali się do szkoły na uroczystość 

rozpoczynającą naukę. Przybył na nią również Prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski, który 

przed laty uczęszczał jako dzielny uczeń do naszej „Dziesiątki”.  

Po wprowadzeniu drugiego składu pocztu sztandarowego (skład: Maciej Bylica, 

Weronika Mogielnicka oraz Aleksandra Nasiadka z klasy VIIa) i po odśpiewaniu „Mazurka 

Dąbrowskiego” głos zabrała dyrektor Jadwiga Kirejczyk, a po niej zaproszeni goście. 

Później uczniowie zostali zaproszeni do klas, gdzie w czasie spotkań z wychowawcami 

omówili istotne sprawy organizacyjne. 

Jakub Mroczkowski, Maciej Bylica, kl. VIIa  

84. rocznica wybuchu wojny i agresji sowieckiej na Polskę 

Uroczystym apelem i odświętnymi strojami 18 września 2023 r. w naszej szkole 

uczciliśmy pamięć rodaków broniących Ojczyzny przed agresją sowiecką 17 września 1939 r. 

Po odśpiewaniu hymnu narodowego, mogliśmy obejrzeć  program artystyczny 

przypominający historię września 1939 r., kiedy to Polska została zaatakowana przez Związek 

Sowiecki. Uczniowie naszej szkoły przybliżyli wszystkim zebranym klasom najważniejsze 

wydarzenia, wyrecytowali wzruszające wiersze i zaśpiewali utwory, czcząc pamięć 

walczących o wolną Polskę. 

Kolejna rocznica agresji sowieckiej na Polskę przypomina nam tragedię wojny oraz 

bohaterstwo naszego narodu w obronie ojczyzny. Co roku w naszej szkole staramy się 

pamiętać o tych, którzy zginęli w sowieckich łagrach, zmarli z głodu, zimna, wycieńczenia, 

tęsknoty i poniżenia na „nieludzkiej ziemi”, na dalekiej Syberii. 
Amelia Zielińska, kl. Vf 
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Narodowe Czytanie w Szkole Podstawowej nr 10 w Łomży  

8 września 2023 r. na trzeciej godzinie lekcyjnej w Sali 

Papieskiej naszej szkoły odbyło się głośne czytanie 

fragmentów powieści Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej. 

W uroczystości wziął udział gość specjalny Pan Mariusz 

Chrzanowski - Prezydent Miasta Łomża oraz przedstawiciele 

szkolnej społeczności. 

Na początku uczeń klasy VII powitał uczestników 

spotkania. Podkreślił, że w życiu każdej społeczności bardzo 

istotny jest moment, w którym się ona narodziła jako ród, 

naród czy państwo. Prowadzący zaprosił chętnych do 

przeczytania  Legendy o Janie i Cecylii - historii powstania 

rodu Bohatyrowiczów. Następnie głos zabrała dyrektor szkoły 

Pani Jadwiga Kirejczyk, która zaznaczyła,  jak cenną lekcją dla 

każdego człowieka jest obcowanie z literaturą polską. Potem 

Prezydent, Dyrektor szkoły oraz uczniowie klas VII przeczytali 

fragmenty Legendy o Janie i Cecylii z powieści Elizy 

Orzeszkowej. Uwagę uczestników przyciągały 

stroje występujących osób, które pozwoliły na 

chwilę przenieść się do innej epoki i oderwać od 

codzienności. Występujący zostali nagrodzeni 

gromkimi brawami.  

Treść odczytywanego fragmentu zaciekawiła 

słuchaczy, gdyż wszyscy siedzieli w skupieniu 

i ciszy. Prezydent podziękował za zaproszenie 

i pochwalił wszystkich za piękne czytanie 

powieści Elizy Orzeszkowej. Zachęcił uczniów do 

czytania książek, a nie ich streszczeń, które 

zubażają treść utworów. Pani Dyrektor wyraziła 

swoje uznanie za wzorową postawę uczestników 

uroczystości, a szczególne podziękowania za jej 

przygotowanie skierowała w stronę wicedyrektor 

Pani Renaty Zaniewskiej oraz opiekuna 

Samorządu Uczniowskiego Pani Beaty Obryckiej.  

Akcja Narodowego Czytania bardzo 

spodobała się jej uczestnikom. Wszyscy byli pełni 

podziwu dla talentu autorki Nad Niemnem. 

Ponadto na koniec spotkania uczniowie otrzymali od pana Mariusza Chrzanowskiego drobne 

upominki z logo naszego miasta. 
Igor Prosiński, kl. VIIa 
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Koncert z okazji Święta Niepodległości 

10 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji nadchodzącego Święta 

Niepodległości. Tego dnia cała społeczność szkolna ubrana była na galowo, a biało-czerwone 

wstążeczki przypominały o patriotycznym 

charakterze święta. Tłem uroczystości 

była odświętnie udekorowana w barwy 

narodowe sala gimnastyczna. Każdy 

z uczestników na czas uroczystości 

otrzymał śpiewnik z tekstami pieśni 

patriotycznych. 

Nietypowy apel rozpoczął się 

wspólnym odśpiewaniem hymnu 

państwowego. Następnie jedna z uczennic 

w bardzo ciekawy i obrazowy sposób 

przedstawiła pokrótce historię naszej 

Ojczyzny. Później już wraz z chórem pod opieką Pani Agaty Durzyńskiej śpiewaliśmy 

wspólnie pieśni patriotyczne, między innymi „Rotę”, „Pierwszą Brygadę”, „Legiony” 

i „Wojenko, wojenko”.  

Koncert ten dla wielu z nas był lekcją patriotyzmu i historii, a wspólne śpiewanie dało 

nam poczucie jedności.  

Uczestnicząc corocznie w obchodach Święta Niepodległości w naszej szkole, dajemy 

wyraz pamięci o wszystkich, dzięki którym dzisiaj żyjemy w wolnej Polsce. 

Amelia Zielińska, kl. Vf 

  

Spektakl profilaktyczny 

Dziś, czyli 12.10.2023 r., miałam okazję obejrzeć przedstawienie pt. ,,Niewinna gra” 

w wykonaniu aktorów z Krakowa z teatru Kurtyna. Spektakl był interesujący, ponieważ 

wyróżniał się humorem oraz opowiadał o współczesnym życiu niektórych nastolatków. 

Stanowił on dla nas przestrogę przed niewłaściwymi zachowaniami. 

Sztuka poruszała ważny temat - uzależnienia. Mogłam się z niej dowiedzieć, że uzależnić 

można się od wszystkiego, uzależnienie jest groźne i ważna jest szybka reakcja na problem, 

którym jest uzależnienie. Sztuka uczy nas, abyśmy zawsze pamiętali, iż nie warto poświęcać 

całych dni telefonom. Po spektaklu nasuwa się myśl, iż nie warto tracić czasu na rzeczy, które 

nie wnoszą nic dobrego w nasze życie. 

Na uwagę zasługuje również gra aktorów, którzy dobrze wcielili się w role odtwarzanych 

postaci. Wyrażali emocje, byli skupieni na wykonywanym zadaniu. Mam nadzieję, że teatr 

Kurtyna odwiedzi naszą szkołę jeszcze niejeden raz. 

Julia Chrzanowska, Amelia Zielińska, kl. Vf 
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W piątek 20 października wraz z całą klasą uczestniczyłem na pikniku ekologicznym. 

Na początku zagraliśmy z inną klasą w ekomemory. Na zmianę odkrywaliśmy obrazki, 

a jak znaleźliśmy dwa takie same rysunki, pani animatorka wymieniała związane z tymi 

zdjęciami czynności, które pomagają dbać o środowisko. 

Następnie oglądaliśmy filmy o zapobieganiu niszczeniu naszej planety. Filmy 

opowiadały jak można pozbyć się smogu. 

Po zakończeniu seansu zagraliśmy w wielką grę planszową, w której pionkami byli nasi 

koledzy. Do tej gry używaliśmy ogromnej kostki. Gdy nasz kolega stanął na obrazku, cała 

drużyna musiała odpowiedzieć na pytanie, które było związane z tym polem. Tak się 

skończyła nasza długa zabawa. 

W czasie tego spotkania poznaliśmy dużo sposobów dbania o środowisko. Mam nadzieję, 

że takie zajęcia odbędą się jeszcze nie raz. 

Franciszek Ulatowski, kl. Vf 

Moje wakacje 

W tym roku z Hajnówki do Łomży na wakacje przyjechała moja 

koleżanka Roksana wraz z braćmi, Natanem i Szymonem. Pewnego 

dnia obie wpadłyśmy na pomysł, aby zorganizować dla naszych 

młodszych braci kolonie. Obóz nazwałyśmy „Papuzie kolonie”. 

Dlaczego Papuzie, ponieważ obie uwielbiamy papugi. Ksywką Natana 

był Zielonek, Szymon to Becia Bu, a pseudonim mojego brata Tymka 

to Iron. Ja i Roksi byłyśmy opiekunkami. Mój przydomek to Pysia, 

a jej Sasanka. 

Organizacja kolonii przebiegła nam sprawnie, a dzieciaki świetnie 

się bawiły. Na trawie porozstawiałyśmy namioty i rozłożyłyśmy koce. 

Organizowałyśmy również różne gry i zawody. Zachodziliśmy również 

do sklepu po lody i picie dla wszystkich. Następnie podjęliśmy decyzję, że powinniśmy mieć 

swoją bazę. Wszyscy byli zachwyceni tym pomysłem i razem wzięliśmy się do pracy. 

Zbudowaliśmy wspaniałą bazę. Mieliśmy nawet własny sztandar. 

Pewnego dnia zauważyliśmy ptaka ze złamanym skrzydłem. Postanowiliśmy mu pomóc. 

Ptaka umieściliśmy w kartonie i daliśmy mu jeść i pić. Następnie razem z rodzicami 

zawieźliśmy go do weterynarza. Pan doktor bardzo nam podziękował za uratowanie ptaszka 

i powiedział, że się nim zajmie. Byliśmy bardzo z siebie dumni i szczęśliwi, że tak skończyła 

się historia z ptakiem. 

Wakacje dobiegały końca. Przykro było nam się rozstawać. Dlatego też postanowiliśmy 

urządzić pożegnalną imprezę. Następnego dnia Roksana z braćmi musieli juz wyjechać do 

swojego domu. Tak zakończyły się wakacje pod znakiem Papuzich kolonii.  

Julia Chrzanowska, kl. Vf 

           

 

  Wybór 

Gdy masz wielu kolegów, 

a jednego przyjaciela, 

zastanów się, kolego, 

kogo wybierasz. 

 

Przyjaciel cię nie opuści, 

a kolega tak 

i zniknie z twego życia 

jak odlatujący na zimę ptak. 

 Piotr Ciszewski, kl. VIa 
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 Szeleści las 

Szeleści las, szeleści las, 

Dokąd idziesz, lisku nasz? 

 

Szeleści las, deszczyk kapie, 

Kto zajączka szarego złapie? 

 

Szeleści las, żołędzie spadają, 

Twardą podłogę układają... 

 

Szeleści las, w oddali stuka... 

Czy to dzięcioł rytmicznie puka? 

 

Szeleści las, szeleści las, 

O, to już jesień wita nas! 

 Rafał Karpiński, kl. VIa 

Powrót do szkoły 

1 września – data znana, 

każdy uczeń wstaje z rana 
 

i zakłada strój galowy, 

gdyż jest on obowiązkowy. 
 

Kiedy dzwonek usłyszymy 

to na lekcje pośpieszymy. 
 

Czas nauki szybko płynie, 

a rok szkolny w końcu minie.  
 

Wkrótce wakacje nastaną, 

a uczniowie ze szkołą się rozstaną.  

Błażej Bajkowski, kl. VIe 

Jesień 

Jesień pochmurna i kolorowa. 

Liście spadają z drzew, 

Tworząc piękne obrazki. 

Deszczową pogodę oświeca 

Słońce jasne i żółte. 

Wiatr, szeleszcząc, gra piękną muzykę. 

Jesień, kochana jesień.  

Aleksander Wierciszewski, kl. VIe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesień 

Jesień, jesień kolorowa,  

Wszystkie liście spadły już. 

Ludziom chce się drzemać, 

Gdyż poranek wczesny wstał. 

Piękne jabłko w sadzie się rumieni 

Wszystkich dziś super rozweseli, 

A tym, co będzie mało, 

Liście figle zrobią na dobranoc. 

Jakub Zaruski, kl. VIe 

Jesień 

Dzień pogodny, słońce świeci 

Gdzieś po niebie ptaszek leci 

Szumią liście, tańczą drzewa, 

To już jesień piosnkę śpiewa. 

Liście żółte i czerwone 

lecą każdy w inną stronę. 

I kasztany i żołędzie,  

Takie skarby znajdziesz wszędzie. 

Czy ci smutno, czy wesoło  

pejzaż koloru znajdziesz wokoło.  

Wokół jest paleta cała 

Jesień pięknie nas przywitała.  

Krzysztof Kurpiewski, kl. VIe 
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  Tato! 

Tato, tato, pomożesz mi z pracą domową? 

Proszę. Wtedy dostanę ocenę wzorową. 

Pani z matmy ostatnio sporo nam zadała. 

Lepiej, aby mi głowa nie eksplodowała. 

Ułamki i pierwiastki są takie męczące. 

Wolałbym sobie teraz poleżeć na łące. 

Wtedy bym zregenerował swe wątłe siły. 

Wszystkie równania do głowy by mi 

wchodziły. 

  Stanisław Domitrz, kl. VIa 
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 T o  l u b i ę  

 Moje szczury 

Miło w domu mieć zwierzaki. 

Ja mam szczurki dwa - futrzaki. 

Jeden czarny, drugi szary, 

Szczury lubią być do pary. 

 

W mym pokoju w klatce siedzą,  

Szczurzą karmę chętnie jedzą, 

A gdy mają dość przysmaczków, 

Biegną zdrzemnąć się w hamaczku. 

 

Czarny szczur to rozrabiaka, 

Lubi z klatki dać drapaka. 

Hyc do szafy lub na półkę, 

Nie nadążę za tym szczurkiem! 

 

Za to szary jest leniwy. 

To szczur alfa jest prawdziwy. 

Lubi kraść ciasteczka kruche 

I gdy drapię go za uchem. 

 

Bardzo kocham te dwa szczury, 

Chociaż robią wszędzie dziury,  

Chociaż gryzą wszystko srodze, 

Stale brudzą na podłodze. 

 

Lecz gdy nastrój mam ponury, 

Głaszczę sobie moje szczury. 

Siedzę, pisk cichutki słyszę - 

Może wiersz o nich napiszę? 

 Ewa Ostalska, kl. VIa 

 

Moje małe marzenia 

Chciałabym zobaczyć Oslo 

Może kiedyś polecieć w kosmos 

Po Saharze boso chodzić 

I z polarnikiem na szczyt wchodzić 

Czasem wyspać się porządnie 

Nie zwracać uwagi co myślą o mnie 

Nie przejmować się aż tak ocenami 

I że nie zawsze dogaduję się z rodzicami 

Móc ciągle być sobą 

Nawet jeśli nie każdemu się to podoba 

Mogłabym tak do znudzenia 

Chcieć, móc i marzyć 

Aby świat wokół siebie zmieniać 

 Lena Mańczak, kl. VIa 

Mój kudłaty przyjaciel 

Mój przyjaciel to jest pies.  

Spike nazywa się już wiesz. 

Ma puszysty ogon biały 

i beżowy prawie cały. 

Duże oczy czarne ma 

i nigdy nie szczeka na innego psa. 

Jest miękki jak poduszka  

i ma długie uszka. 

Lubi chodzić na spacery, 

ale nie na rowery. 

Bawię się z nim zabawkami, 

najchętniej biega za piłkami. 

Wącha wszystko co popadnie 

szczególnie gdy pachnie ładnie. 

Lubię go głaskać po futerku 

i przytulać po spacerku. 

Gdy po szkole wracam 

i zły humor mam, 

wita mnie radośnie, 

już nie jestem sam.  

 Patryk Etorowicz, kl. VIe 

 Książki 

Czytać książki bardzo chcę, 

choć to często nudzi mnie. 

Znaleźć taką, co ciekawa, 

to jest bardzo ciężka sprawa. 

 

Lecz czasami, sam to przyznam, 

że się w książce wręcz rozpływam. 

Gdy się w książce dzieje wiele, 

to nieważni przyjaciele 

i nieważni tata, mama, 

gdy się w książce dzieje drama. 

 

Gdy pościgi i wybuchy, 

gdy sie w lesie kryją zuchy, 

co złodziei tu szukają 

i policji pomagają. 

 

Wtedy cały świat gdzieś znika, 

książka życie me przenika. 

Takie książki to ja lubię. 

A ty też? To witaj w klubie! 

 Jerzy Chełstowski, kl. VIa 
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 T o  l u b i ę  

 Taniec 

Światła gasną, muzyka gra, 

czuję, że ziemia zaczyna drgać. 

Powoli nieśmiało poruszam się, 

dźwięki i tony niosą mnie. 

Radośnie wiruję, tak żeby nikt 

nie mógł zobaczyć, co we mnie tkwi. 

Szalony taniec ogarnia mnie, 

on daje mi siłę,  

sprawia, że mogę biec.  

Olga Chodorowska, kl. VIe 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lubię jesień 

Lubię patrzeć przez okno, 

gdy liście na drzewach się złocą. 

A inne się czerwienią 

i w słońcu się mienią. 

 

Wychodzę wtedy do parku 

i słucham szumu wiatru. 

Cieszy mnie szelest liści 

tworzących dywan jak z baśni. 

 

Rzucam sie na ten dywan 

i tonę w nim jak w basenie. 

O, jak bardzo to lubię 

i już tego nie zmienię! 

 Alan Kolus, kl. VIa 

 Piłka nożna 

Piłka nożna to jest gra, 

którą każdy bardzo dobrze zna. 

 

Towarzyszy mi od lat 

i gra ze mną młodszy brat. 

 

Mecze lubię oglądać z rodzicami 

i zachwycać się tymi emocjami, 

 

Tak to już ze mną jest, 

sport bliski memu sercu jest. 

 

Uprawiaj różne dyscypliny, kolego, 

bo to hartuje każdego. 

 Igor Borawski, kl. VIa 

Dziś nad tym grobem stoję 

Dziadku 

Patrzę na zdjęcie tam umieszczone 

I w głowie jedno zadaję pytanie: 

Czy patrzysz na mnie  

I czuwasz wraz z aniołami 

Gdy chodzę sobie własnymi ścieżkami. 

Czy robisz to co najbardziej lubisz?  

Czy pijesz z Bogiem poranną kawę? 

Tak dużo pytań mam wciąż do Ciebie 

jak to się stało 

odkąd odszedłeś codziennie tęsknię 

Dziadku Kochany. 

 Kacper Chojnowski, kl. VIe 
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  Zagadki o tematyce jesiennej 

1. Zimą z drzew spadają, a jesienią kolory zmieniają. 

2. Zjawisko pogodowe, które dobrze znasz, od niego zwykle 

mokrą kurtkę masz. 

3. Rude i leśne zwierzę, które zapasy na zimę szykuje, w jego 

dziupli nic się nie zmarnuje. 

4. W parku z drzew spadają , niektóre z nich kolczaste 

skorupki mają. 

5. Załóż kalosze i płaszcz, bo skakać w ............ nadszedł już 

czas.  

6. Pomarańczowa jak marchewka, lecz nie o tym warzywie 

mowa . Z niej zrobisz zupę krem, bo pyszna jest i zdrowa. 

7. Z tych czerwonych kółeczek bransoletki lub korale ozdobią 

nas doskonale.  

Magda Czech, kl. Vf 
 

 

     1.       

  2.          

 3.           

  4.          

  5.          

    6.        

7.            

 8.           

 

 

HASŁO: …….…….….…….….……….…… 
Zuzanna Dymnicka, kl. Vf 

 

 

1. Przykrywasz się nim, kiedy jest ci zimno. 

2. Chroni przed deszczem. 

3. Miesiąc, w którym rozpoczyna się kalendarzowa 

jesień. 

4. Czerwone kuleczki wiszące na drzewach jesienią. 

5. Cmentarny miesiąc. 

6. Buty do skakania po kałużach. 

7. Długonogi ptak odlatujący w sierpniu do ciepłych 

krajów. 

8. Jesienne kwiaty. 

K r z y ż ó w k a  

R o z r y w k a  

R e b u s  

Skład redakcji: Julia Chrzanowska, Amelia Zielińska z kl. Vf, Aleksandra Nasiadka (rysunki) 

z kl. VIIa, Maja Norowska z kl. VIIg. 

Opiekunowie: Joanna Lewczuk. Zdjęcia: Józef Janczewski. 

Amelia Zielińska, kl.Vf 


